
Erklärung der Abkürzungen:

Füss = 1. BGC Bad Füssing (1) Mitt = MGC Mitterteich-Großb. (1)

Ingol = MGC Ingolstadt (7) Murn = MGC Murnau am Staffelsee (1)

Kelh = 1. NMC Kelheim (2) Olch = MSK Olching (1)

Land = 1. BGC Landshut (18) OMGC = OMGC Ingolstadt (4)

Mann = 1. MGC Mannheim (1) Woln = MGC Wolnzach (1)

Teilnehmende Vereine: 10 Teilnehmende Spieler: 37 Teilnehmende Mannschaften: 5

~ Startzeit wegen geringer Teilnehmerzahl 

  verschoben von 9.00 Uhr auf 9.30 Uhr

~ Startzeit wegen Regen auf 10.00 Uhr verschoben

~ Huber Karl-Heinz (1. BGC Landshut) beendet das Turnier 

Besondere Vorkommnisse:

Schiedsgericht:

Turnierleiter: Nagl Udo, 1. BGC Landshut

Oberschiedsrichter: Horbas Alexander, MGC Ingolstadt

Schiedsrichter: Grübl Christoph, OMGC Ingolstadt

Schiedsrichter: Jäger Peter, 1. BGC Landshut



Schüler weiblich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff. 2

1. Weber, Elena Land 66765 23 31 28 28 110 27,500 8 0

Senioren weiblich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff. 2

1. Sessler, Susanne Land 34717 32 36 33 35 136 34,000 4 2

Senioren weiblich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff. 2

1. Nagl, Sabine Land 42569 24 26 21 24 95 23,750 5 0

2. Weber, Jutta Land 66866 31 31 28 28 118 29,500 3 3

3. Ertl, Johanna Land 65623 44 33 40 34 151 37,750 11 6

Senioren männlich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff. 2

1. Bayer, Hubert Land 5942 27 25 23 23 98 24,500 4 2 n.St.

2. Dresel, Kurt Ingol 36519 25 24 22 27 98 24,500 5 1 n.St.

3. Haschberger, Friedrich Land 41738 23 26 25 25 99 24,750 3 0

4. Helmschmidt, Willi Ingol 6117 26 21 34 20 101 25,250 14 5

5. Schmiedbauer, Johannes Füss 5056 23 29 29 25 106 26,500 6 4

6. Jäger, Peter Land 6372 25 28 25 30 108 27,000 5 3

7. Stängl, Karl Land 66867 31 25 30 22 108 27,000 9 5

8. Mühlstein, Wolfgang Land 66559 35 29 22 26 112 28,000 13 3

9. Sessler, Wolfgang Land 34720 29 27 27 30 113 28,250 3 2

10. Wotzlawek, Wolfgang Land 66210 30 27 30 30 117 29,250 3 0

11. Rühle, Karl-Heinz Woln 36047 31 29 33 30 123 30,750 4 1

12. Stephan, Michael Land 4348 29 38 34 32 133 33,250 9 2

13. Huber, Karl-Heinz Land 48107 24 28 33 Abbruch 85 28,333 9 0

Senioren männlich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff. 2

1. Lindner, Bernhard Kelh 40475 22 23 21 22 88 22,000 2 0

2. Möbs, Lothar Ingol 38090 23 25 19 23 90 22,500 6 0

3. Horbas, Alexander Ingol 42335 24 21 27 22 94 23,500 6 2

4. Grimme, Uwe Kelh 463 26 23 22 24 95 23,750 4 1

5. Jansen, Thomas Ingol 36046 25 27 25 21 98 24,500 6 0

6. Baierl, Dieter Ingol 37654 22 28 23 25 98 24,500 6 2

7. Lugauer, Robert Ingol 41227 29 24 20 27 100 25,000 9 3

8. Ernstberger, Wolfgang Mitt 42527 27 24 25 27 103 25,750 3 2

9. Nagl, Udo Land 42563 24 23 30 31 108 27,000 8 6

10. Maurer, Claus Mann 34481 31 26 24 29 110 27,500 7 3

11. Ertl, Reinhold Land 63843 31 28 27 27 113 28,250 4 1

12. Krug, Bernhard Land 66558 30 30 25 33 118 29,500 8 0

Allgemeine Klasse (Herren)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff. 2

1. Ertl, Daniel OMGC 64551 22 22 20 21 85 21,250 2 1

2. Waldmann, Udo Olch 43576 26 21 20 20 87 21,750 6 1 n.St.

3. Grübl, Christoph OMGC 31872 25 19 21 22 87 21,750 6 1 n.St.

4. Mießner, Frederick OMGC 30714 27 21 20 21 89 22,250 7 0

5. Lojewski, Thomas Murn 33631 26 23 24 24 97 24,250 3 0

6. Erhart, Florian Land 30972 26 30 23 26 105 26,250 7 0

7. Neumann, Josef OMGC 42783 32 30 27 20 109 27,250 12 3



1. Platz MGC Ingolstadt
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Baierl, Dieter 37654 SM I 22 28 23 25 98 24,500

Horbas, Alexander 42335 SM I 24 21 27 22 94 23,500

Lugauer, Robert 41227 SM I 29 24 20 27 100 25,000

Jansen, Thomas 36046 SM I 25 27 25 21 98 24,500

Möbs, Lothar 38090 SM I 23 25 19 23 90 22,500

Streichergebnis 1: 29 28 27 27

Streichergebnis 2:

94 97 87 91 369 23,063

2. Platz OMGC Ingolstadt
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Ertl, Daniel 64551 JM 22 22 20 21 85 21,250

Neumann, Josef 42783 H 32 30 27 20 109 27,250

Mießner, Frederick 30714 H 27 21 20 21 89 22,250

Grübl, Christoph 31872 H 25 19 21 22 87 21,750

Streichergebnis 1:

Streichergebnis 2:

106 92 88 84 370 23,125

3. Platz 1. BGC Landshut 1
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Weber, Elena 66765 SCHW 23 31 28 28 110 27,500

Mühlstein, Wolfgang 66559 SM II 35 29 22 26 112 28,000

Nagl, Sabine 42569 SW I 24 26 21 24 95 23,750

Nagl, Udo 42563 SM I 24 23 30 31 108 27,000

Bayer, Hubert 5942 SM II 27 25 23 23 98 24,500

Erhart, Florian 30972 H 26 30 23 26 105 26,250

Streichergebnis 1: 35 31 30 31

Streichergebnis 2: 27 30 28 28

97 103 89 99 388 24,250



4. Platz 1. BGC Landshut 3
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Haschberger, Friedrich 41738 SM II 23 26 25 25 99 24,750

Weber, Jutta 66866 SW I 31 31 28 28 118 29,500

Wotzlawek, Wolfgang 66210 SM II 30 27 30 30 117 29,250

Ertl, Johanna 65623 SW I 44 33 40 34 151 37,750

Jäger, Peter 6372 SM II 25 28 25 30 108 27,000

Streichergebnis 1: 44 33 40 34

Streichergebnis 2:

109 112 108 113 442 27,625

5. Platz 1. BGC Landshut 2
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Ertl, Reinhold 63843 SM I 31 28 27 27 113 28,250

Krug, Bernhard 66558 SM I 30 30 25 33 118 29,500

Sessler, Wolfgang 34720 SM II 29 27 27 30 113 28,250

Huber, Karl-Heinz 48107 SM II 24 28 33 85 28,333

Stängl, Karl 66867 SM II 31 25 30 22 108 27,000

Streichergebnis 1: 31 30 33

Streichergebnis 2:

114 108 109 112 443 27,688

Huber Karl-Heinz beendet aus gesundheitlichen gründen das Turnier nach Runde 3 (somit in Runde 4 kein Streicher)


